
 
 

 

Společnost zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v P raze, oddíl B, vložka 2378

Vodovody a kanalizace Beroun, a.s.

Mostníkovská 255/3, Beroun-Závodí

266 01 Beroun

[T ]+420 311 747 111

[E] vakberoun@vakberoun.cz

[ I ] www.vakberoun.cz

IČ: 46356975

DIČ: CZ46356975 Naše voda. Náš život.

Zákaznická linka:

     800 100 663

Tisková zpráva 

 

Domácnostem od května zlevní voda  

Na začátku května začne platit nižší sazba DPH pro vodné a stočné. Znamená 
to, že neplátci daně, kteří jsou zákazníky VAK Beroun, budou mít levnější 

vodu.  

“Cena bez DPH zůstává stejná, takže domácnosti ušetří více než 4 koruny na 

každém kubíku vody,” říká Jiří Paul, ředitel VAK Beroun. Daň z přidané hodnoty 
do výpočtu ceny vlastně vůbec nevstupuje. Provozovatelé ji jen vyberou a 

odevzdají státu, stejně jako řadu dalších daní a poplatků. Ty i po snížení sazby 
DPH představují více než 30 procent celkové ceny vody. 

Zároveň to znamená, že peníze nebudou vodohospodářům chybět. Neohrozí to 

tak jejich služby ani probíhající investice. Jak se ale do ceny promítnou náklady 
na pandemii koronaviru? „S vyššími náklady hlavně na ochranné pomůcky si 

musíme poradit v letošním rozpočtu. Je to riziko, se kterým by měl 

provozovatel počítat,“ odpovídá Paul a dodává, že společnost už vydala navíc 
téměř milión korun. 

Další úprava ceny se chystá od nového roku. Společnost bude s regionální 

cenou vodného přecházet na tzv. dvousložkovou cenu. Tato úprava bude 
znamenat snížení ceny zejména pro domácnosti s více členy, tedy rodiny 

s dětmi. 

 

 
 


